柳州市妇女联合会
柳妇通〔2018〕72号

柳州市妇女联合会
关于开展2018年“国家宪法日”及
“世界艾滋病日”宣传活动的通知

各县区妇联：

今年12月1日是第31个“世界艾滋病日”、12月4日是第五个国家宪法日。为了开展好“国家宪法日”和“世界艾滋病日”宣传活动，在全社会着力营造共同抗击艾滋病的良好氛围，树立宪法权威、增强法治意识，加强宪法实施，全面推进法治柳州建设，市妇联拟举办一系列宣传活动。现将有关通知如下：
一、活动主题
活动主题分别是“主动检测，知艾防艾，共享健康”和“弘扬宪法精神，建设法治柳州”。
二、活动时间
2018年11月15日至12月10日
三、活动安排
市妇联拟于11月下旬组织各县区妇联、市级妇女儿童维权岗、市婚姻家庭纠纷人民调解委员会、市女律师团、各试点惜缘婚姻家庭辅导室、市爱家志愿者等人员，开展宪法宣传、妇女维权和禁毒防艾集中宣传活动。
各县区妇联要按照“建设法治中国·巾帼在行动”活动作为常态化工作的要求，结合宣传主题扎实开展各项活动，确保宣传教育工作取得实效。

（一）举办法律巡回宣讲活动。积极发挥当地女法官、女检察官、女律师、女职工委员会等作用，每个县区妇联组织不少于一场的法律巡回宣讲活动，每个“妇女之家”至少开展一次相关活动，推动“建设法治中国·巾帼在行动”活动在全市的开展。
（二）开展农村留守妇女关爱行动。把“平安家庭”创建工作与宣传艾滋病防治知识、宪法宣传相结合，进一步提高全民抵御艾滋病的能力，坚决遏制艾滋病问题发展蔓延，创造防艾工作人人参与的良好氛围，推动我市宣传活动的深入开展，为创建全国文明城市，建设平安、美丽柳州创造和谐稳定的社会环境。

（三）开展受艾滋病影响妇女儿童的关爱帮扶活动。加强与各地卫生、防艾、民政、教育等部门合作，落实好受艾滋病影响妇女儿童福利保障政策，确保受艾滋病影响妇女儿童的生活、学习等方面的合法权益不受侵害。

四、具体要求
（一）要以“万家联动·送法到家、服务到家、行动到家”为重点，在全市“妇女之家”开展学法普法“大讲堂”宣讲等活动，宣传艾滋病防治知识，放发法律、禁毒宣传资料，推进“建设法治中国·巾帼在行动”活动进家庭、进村屯。
（二）要精心谋划，认真组织，并将活动开展期间，妇女群众尊法学法守法用法的好典型、好经验、好案例，以及“妇女之家”开展活动的新闻线索和活动情况总结及活动图片于12月10日前报送至市妇联权益部，以便及时汇总上报自治区妇联。

联 系 人：张利军
联系电话：2862140

电子邮箱：lzflwq@163.com

附件：1. 柳州市妇联系统“12·1”期间妇女防艾宣传活动情况统计表

          2.“建设法治中国·巾帼在行动”活动有关信息统计表

柳州市妇女联合会

2018年11月15日

政府信息公开选项：主动公开

柳州市妇女联合会办公室                   2018年11月15日印发
附件1
   柳州市妇联系统“12·1”期间妇女防艾宣传活动情况统计表

                                                                        2018年12月

	县（区）
	宣传咨询
	宣传资料
	组织防艾
文艺演出
	组建“妇女之家”禁毒防艾宣传队
	开展入户慰问

	手册
	宣传品
	板报

	次数
	人数
	册数
	份数
	期数
	场次
	演员人数
	观众人数
	个数
	队员人数
	宣传活动次数
	次数
	人数
	送慰问金（元）
	送慰问品价值（元）

附件2
“建设法治中国·巾帼在行动”活动有关信息统计表

（2018年下半年）
全县(区)共有“妇女之家”：     个。

开展“建设法治中国·巾帼在行动”活动的“妇女之家”：     个。

	普法讲座
	面对面现场咨询
	法治文化活动
	模拟法庭
	其他
	总计

	活动场次

	参与妇女群众数（人次）

	参与志愿者数

（人次）
	法官

	检察官

	律师

	专家学者

	其他

                                              填表单位：

                                                                填表日期：   年   月  日
PAGE
- 1 -